
LTSA padeda suprasti PLANUOJANTIEMS PRADĖTI VEIKLĄ

Planuojantiems teikti laivų agentavimo paslaugas parengėme gaires, padėsiančias pradėti veiklą 
ir vienoje vietoje gauti visą reikalingą informaciją. 

Lietuvos transporto saugos administracija (LTSA) – valstybinė institucija, kurios pagrindinis tiks-
las – užtikrinti sąžiningą transporto verslo konkurenciją ir saugų eismą, suteikia teisę fiziniams 
asmenims ar įmonėms Lietuvoje teikti laivų agentavimo paslaugas (Paslauga). 

ATMINTINĖ PLANUOJANTIEMS 
TEIKTI LAIVŲ AGENTAVIMO 
PASLAUGAS

1. KAS GALI TEIKTI ŠIAS PASLAUGAS? 

Laivų agentavimo paslaugas neterminuotai gali teikti Lietuvos Respu-
blikos, kitų Europos Sąjungos valstybių narių ar kitų Europos ekonomi-
nės erdvės valstybių piliečiai ir turintys leidimą laikinai ar nuolat gyventi 
Lietuvos Respublikoje užsienio valstybių piliečiai ar asmenys be piliety-
bės (fiziniai asmenys), Lietuvos Respublikoje įsteigtos įmonės ir įmonių, 
įsteigtų Europos Sąjungos valstybėse narėse ar kitose Europos ekonomi-
nės erdvės valstybėse, filialai Lietuvos Respublikoje. 

2. REIKALAVIMAI ASMENIUI, KURIO VEIKLA – VADOVAUTI LAIVŲ 
AGENTAVIMUI. 

Fizinis asmuo, įmonės vadovas arba įmonės vadovo įgaliotas šios įmonės 
darbuotojas, kuriam pavesta vadovauti laivų agentavimo veiklai, privalo:

•	 	neturėti teistumo už nusikaltimus ekonomikai, verslo tvarkai ir finan-
sų sistemai (duomenis iš Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 
patikrina LTSA).

3. REIKALAVIMAI ASMENIUI, KURIAM PAVESTA VYKDYTI 
AGENTAVIMO VEIKLĄ. 

Fizinis asmuo arba įmonės darbuotojas, kuriam įmonės vadovo sprendi-
mu pavesta vykdyti laivų agentavimo veiklą, privalo:

•	 mokėti anglų kalbą;

•	 	turėti aukštąjį (arba jam prilygintą) technologijos mokslų studijų 
krypčių grupės jūrų technologijos krypties ar inžinerijos mokslų stu-
dijų krypčių grupės jūrų inžinerijos krypties arba ne žemesnį kaip ko-
leginį verslo ir viešosios vadybos studijų krypties grupės išsilavinimą 
arba ne mažesnę negu 3 metų laivų agentavimo darbo patirtį.

4. DOKUMENTŲ SĄRAŠAS FIZINIAMS ASMENIMS AR ĮMONĖMS, PLANUOJANTIEMS PRADĖTI TEIKTI 
LAIVŲ AGENTAVIMO PASLAUGAS.

LTSA reikia pateikti:

•	 Prašymą suteikti teisę teikti laivų agentavimo paslaugas (forma pridedama)
•	 	Šiuos privalomus dokumentus ir informaciją:

DOKUMENTAS (-AI) TRUMPAS APRAŠYMAS

Pažyma iš uostą valdančios 
įmonės. 

Dokumentas, įrodantis, kad įmonė ar fizinis asmuo neturi įsiskolinimų AB Klaipėdos 
valstybinio jūrų uosto direkcijai.

Lietuvos Respublikos švietimo 
įstaigos išduotas aukštojo 
mokslo diplomas arba darbo 
stažą įrodantys dokumentai 
(darbo sutartis, kurioje būtų 
nurodytos pareigos ir laiko-
tarpis).

Dokumentas, įrodantis, kad fizinis asmuo arba įmonės darbuotojas, kuriam įmonės vado-
vo sprendimu pavesta vykdyti laivų agentavimo veiklą, turi aukštąjį (arba jam prilygintą) 
technologijos mokslų studijų krypčių grupės jūrų technologijos krypties ar inžinerijos 
mokslų studijų krypčių grupės jūrų inžinerijos krypties arba ne žemesnį kaip koleginį 
verslo ir viešosios vadybos studijų krypties grupės išsilavinimą arba ne mažesnę negu 3 
metų laivų agentavimo darbo patirtį.

Sutartis su mobiliojo ryšio ir 
interneto tiekėju (-ais).

Dokumentas, įrodantis, kad fizinis asmuo arba įmonė turi nuosavybės teise priklausan-
čius ar kitais teisėtais pagrindais valdomas informacijos priėmimo ir perdavimo priemo-
nes, reikalingas laivų agentavimo veiklai vykdyti.

https://ltsa.lrv.lt/uploads/ltsa/documents/files/Pra%C5%A1ymas%20suteikti%20teis%C4%99%20teikti%20laiv%C5%B3%20agentavimo%20paslaugas.pdf
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5. LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS NUSTATYTOS 
RINKLIAVOS MOKĖJIMAS.

Valstybinės mokesčių inspekcijos interneto svetainėje rasite informa-
ciją apie galimus mokėjimo būdus ir paaiškinimus, kaip teisingai atlikti 
mokėjimą.

Suma – 32 EUR.

Gavėjas: Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR FM 

Įmokos kodas – 5746

6. PRAŠYMŲ IR KITŲ NURODYTŲ DOKUMENTŲ LTSA TEIKIMAS: 

•	 	kreipiantis tiesiogiai ar per įgaliotą asmenį į LTSA

•	 	siunčiami registruotąja pašto siunta ar per kurjerį (adresas: Lietuvos 
transporto saugos administracija, Klientų aptarnavimo ir kokybės depar-
tamento Vakarų Lietuvos klientų aptarnavimo skyrius, J. Janonio g. 24, 
Klaipėda)

•	 	el. p. ltsa@ltsa.lt

Teikiami dokumentai turi būti parengti lietuvių kalba arba išversti į lie-
tuvių kalbą. Jeigu dokumentai yra sudaryti užsienio kalba, kartu su do-
kumentais originalo kalba turi būti pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, 
pasirašytas išvertusio asmens.

MES 
PASIRENGĘ 
JUMS PADĖTI

Sekite mus

SKAMBINKITE   

(8 5) 278 5601
pirmadieniais–ketvirtadieniais 
8.00–17.00 val. 
penktadieniais 8.00–15.45 val.

RAŠYKITE   

konsultavimas@ltsa.lt

ATVYKITE Į KONSULTACIJĄ   

J. Janonio g. 24, Klaipėda

Konsultacijai skirtą laiką su  
LTSA specialistu rezervuokite iš anksto

4. KITA SVARBI INFORMACIJA.

LTSA sprendimą dėl jūsų veiklos priims ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo prašymo ir visų rei-
kiamų dokumentų gavimo dienos. 

Po sprendimo apie atestavimą kreiptis į  AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkciją, kad būtų suda-
ryta sutartis dėl uosto rinkliavų mokėjimo. 

Laivų agentavimo paslaugas galima pradėti teikti kitą darbo dieną po sprendimo gavimo ir įrašymo į 
atestuotų asmenų sąrašą dienos.

Įmonių, kurioms suteikta teisė teikti laivų agentavimo paslaugas, sąrašas skelbiamas internetinia-
me  LTSA puslapyje.

Teisė teikti laivų agentavimo paslaugą įgyjama neterminuotam laikotarpiui. Popierinės formos doku-
mentas, liudijantis apie įrašymą į atestuotų asmenų sąrašą, nėra išduodamas.

Teikiame metodinę pagalbą. LTSA darbuotojai pasirengę jums suteikti metodinę pagalbą ar individu-
alią konsultaciją. 

Atsakymus į jums aktualius klausimus taip pat rasite: 
•	 	internetinėje svetainėje  https://ltsa.lrv.lt/lt/
•	 	dažniausiai užduodamų klausimų skiltyje

SĄSKAITOS NR. BANKO KODAS BANKO PAVADINIMAS SWIFT KODAS

LT78 7290 0000 0013 0151 72900 AS „Citadele banka“ Lietuvos filialas INDULT2X

LT05 7044 0600 0788 7175 70440 AB SEB bankas CBVILT2X

LT32 7180 0000 0014 1038 71800 AB Šiaulių bankas CBSBLT26

LT74 4010 0510 0132 4763 40100 Luminor Bank AS Lietuvos skyrius AGBLLT2X

LT24 7300 0101 1239 4300 73000 AB „Swedbank“ HABALT22

LT42 7230 0000 0012 0025 72300 UAB Urbo bankas (iki 2024-01-31 UAB Medicinos bankas) MDBALT22

https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai
mailto:ltsa%40ltsa.lt?subject=
mailto:konsultavimas%40ltsa.lt%20?subject=
https://outlook.office365.com/book/rezervacijaKlaipeda@ltsa.lt/
https://ltsa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vandens-transportas/atestuotu-veiklu-sarasai/asmenys-teikiantys-laivu-agentavimo-paslaugas/
https://ltsa.lrv.lt/lt/
https://ltsa.lrv.lt/lt/dazniausiai-uzduodami-klausimai-1

